
 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4F 
Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

PEO: drm-mol@cultura.gov.it  
PEC: drm-mol@pec.cultura.gov.it 

 

DETERMINA 

 
Oggetto: fornitura e collocazione di materiale igienico sanitario nei servizi igienici dei siti museali della Direzione 
regionale Musei Molise. 
 
RUP: dott. Maurizio D’Adamo 

CIG: Z333BBB83B 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 

PREMESSO che si rende necessario collocare nei servizi igienici dei siti museali gestiti dalla Direzione regionale 
Musei Molise di carta igienica e sapone per le mani. 
PRESO ATTO dell’adesione alla convenzione CONSIP “Facility Managment beni culturali”, da parte della Direzione 
regionale musei Molise che gestisce anche i servizi di pulizia dei siti museali afferenti, con decorrenza 01.11.2021. 
CONSIDERATO che, detta convenzione, non prevede la fornitura di carta igienica, salviette usa e getta per 
l’asciugatura delle mani e sapone liquido. 
VERIFICATO che la ditta Clean Service, risultata aggiudicataria dell’appalto del servizio di pulizia per la Direzione 
regionale musei Molise, è disposta ad effettuare il servizio di fornitura e collocazione di sapone per mani e carta 
igienica sia nella sede di Palazzo Japoce di Campobasso che nei siti museali afferenti. 
ATTESO che la Direzione regionale musei non dispone di locali idonei in cui immagazzinare il materiale igienico di 
che trattasi. 
CONSIDERATO, inoltre, che questa Direzione regionale musei ha previsto, con le procedure dettate dal Dlgs n. 
50/2016, la fornitura e l’installazione di asciugatori elettrici per tutti i siti museali. 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte. 
VISTE le linee guida n. 4 del 26 ottobre 2016, emanate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, di attuazione del  
D. lgs 50/2016 relative all’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria e, in particolare il punto 3 per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000,00 euro. 
CONSIDERATO che la scelta è stata effettuata in base al prezzo in relazione al fatto che la ditta Clean Service già 
espleta il servizio di pulizia nei siti in oggetto. 
CONSIDERATO, altresì, la disponibilità alla consegna e collocazione del materiale igienico nei siti museali entro 
breve termine. 
VISTO il preventivo di spesa di € 7.739,14 (iva esclusa), acqisito al protocollo in data 26/06/2023 prot. n. 2860. 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 5650 PG 7 esercizio finanziario 2023 della Direzione  
regionale Musei Molise è congrua per accogliere la spesa di affidamento della fornitura in esame. 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Maurizio D’Adamo. 

 
 
 

DRM-MOL|29/06/2023|DETERMINA 96

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it


 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4F 
Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

PEO: drm-mol@cultura.gov.it  
PEC: drm-mol@pec.cultura.gov.it 

 

 
 
 

DETERMINA 

 
• di affidare alla ditta Clean Service srl con sede in Zona Ind.le Cerratina di Lanciano - 66030 Mozzagrogna 

(CH),  P.I. e C.F. 01856200694, la fornitura e la collocazione dei prodotti sopra indicati nei servizi sanitari dei 
siti museale afferenti la Direzione regionale musei Molise; 

• di impegnare la somma di € 9.441,75 iva inclusa a favore ditta Clean Service srl con sede in Zona Ind.le 
Cerratina di Lanciano - 66030 Mozzagrogna (CH),  P.I. e C.F. 01856200694; 

• di pubblicare sul sito MiC, sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente normativa in 
materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 33/2013); 

• il CIG a è stato acquisito cura del Responsabile procedimento; 
• di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 
 
 
 
 
 
  Il Direttore 
         dott. Enrico Rinaldi 

 

 

 
 
 
 

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it

		2023-06-29T16:31:02+0200
	RINALDI ENRICO


		2023-06-29T16:44:59+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




